
 

Comune di Santa Maria a Vico  
Provincia di Caserta

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

836 10-08-2023

 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

321 10-08-2023

 

Settore:

Lavori Pubblici

 

Responsabile del Settore:

CUZZILLA ROBERTO

 

 

OGGETTO:

NOMINA SEGGIO DI GARA MONOCRATICO AI SENSI DEL D.LGS 36/2023
MEDIANTE L'UTILIZZO DEL SISTEMA MEPA DI CONSIP CON RDO – "INTERVENTO
DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL RIPRISTINO DEL FUNZIONAMENTO DI
N.11 (UNDICI) VIDEOCAMERE/POSTAZIONI NON FUNZIONANTI PER L'IMPIANTO
DI VIDEOSORVEGLIANZA INSISTENTE SUL TERRITORIO COMUNALE ,
COMPRENSIVA DELLA CONFIGURAZIONE E MESSA IN ESERCIZIO DELLE
VIDEOCAMERE SOSTITUITE/RIPARATE" .

2023 /836 del 10-08-2023

1/5



OGGETTO: NOMINA SEGGIO DI GARA MONOCRATICO AI SENSI DEL D.LGS 36/2023 MEDIANTE L’UTILIZZO DEL
SISTEMA MEPA DI CONSIP CON RDO – “Intervento di manutenzione straordinaria per il ripristino del funzionamento di
n.11 (undici) videocamere/postazioni non funzionanti per l’impianto di videosorveglianza insistente sul territorio
comunale , comprensiva della configurazione e messa in esercizio delle videocamere sostituite/riparate" .
 
Il sottoscritto Ing. Roberto Cuzzilla in qualità di responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di Santa Maria a Vico;
VISTO:
Il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 ss.mm.ii. “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” che disciplina gli
adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore o Servizio;
Il Decreto Legislativo n. 165/2001 ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni, il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 ss.mm.ii. “Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
Il Decreto Sindacale n. 6 del 22.02.2023 con il quale è stato affidato allo scrivente l’incarico di Responsabile del Settore Lavori
Pubblici e Ambiente nonché Responsabile dell’unità di progetto “Programmazione Opere Pubbliche, PNRR, Politiche di Coesione
e Grandi Opere”
VISTO
Lo Statuto del Comune approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 24 febbraio 2014;
Il Regolamento comunale di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.3 dell’11 marzo 2016 e successive
integrazioni e modificazioni; gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza
dei dirigenti, stabilendo, in particolare, che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità
organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa
l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri;
Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta Comunale n. 6 del 28.01.2016 ed
in particolare l’art. 31 relativo alle determinazioni di competenza dei Responsabili di Settore;
Il Bilancio di Previsione 2023-2025 e il Documento Unico di Programmazione relativo al medesimo triennio, approvati –
rispettivamente – con Deliberazioni n. 18 e 17 del 30.03.2023;
Il Piano Esecutivo di Gestione provvisorio armonizzato, approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 65 del 17 aprile 2023;
Il PIAO 2023/2025 approvato con delibera di Giunta Comunale n.121 del 13.07.2023;
il D.Lgs. 36/2023 e, per la parte ancora vigente ed applicabile, il 50/2016 ss.mm.ii.
il vigente “Piano Comunale per la Prevenzione della Corruzione” triennio 2023/2025;
gli artt. 183, 184 e 191 del D. Lgs. 267/2000
l’art. 17, comma 2, del cdc, secondo cui: “In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 (ndr: l’atto con cui si adotta la
decisione di contrarre) individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale”;
PREMESSO CHE:
con provvedimento a contrarre del responsabile del Comando di Polizia Municipale D.D. 537 del 01.06.2023 è stata indetta una
procedura di gara di cui al D.lgs 36/2023, così come modificata dall’art.1 c.2 del D.L. 76/2020 convertito in L.120/2020 (così come
modificato dal D.L. 77/2021 e L. 108/2021), da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara,
determinato mediante ribasso percentuale da applicare sull’importo complessivo di gara, con esclusione automatica dalla gara
delle offerte anormalmente basse ai sensi dell’art. 97, del Codice ove il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a
cinque ed è stata approvata la relativa documentazione di gara;
con il medesimo provvedimento si è stabilito di avviare apposita procedura di Richiesta di Offerta (RDO) sul MEPA, prevedendo
come criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso;
VISTA la pubblicazione dell’RDO n. 2875179 sulla piattaforma MePa di Consip con scadenza del termine di presentazione delle
offerte fissato al 29/10/2021 alle ore 18:00;
CONSIDERATO CHE la presente procedura, ai sensi dell’art. 58 del D.lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i., è interamente svolta attraverso
la piattaforma telematica di Consip ed è stata identificata con il numero di registro di sistema: 2875179;
CONSIDERTO, altresì, che ai sensi del D.Lgs 36/2023 e s.m.i. per gli appalti aggiudicati con il criterio del prezzo più basso non è
necessaria la nomina di una Commissione Aggiudicatrice;
DATO ATTO CHE occorre procedere ad individuare apposito seggio di gara che provveda all’apertura delle buste relativa

2023 /836 del 10-08-2023

2/5



all’offerta economica secondo i dettami del Mercato Elettronico della P.A.;
RAVVISATA l’opportunità di procedere alla nomina del Presidente del seggio / commissario monocratico nella persona dell’Ing.-
Roberto Cuzzilla con il supporto amministrativo della dott.ssa Raffaella Caprio e della dott.ssa Letizia con funzioni di segretario
verbalizzante;

D E T E R M I N A
DI PRENDERE ATTO ed accettare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazione del dispositivo
del presente atto;
DI ISTITUIRE  il seggio di gara per l’affidamento in oggetto individuando l’Ing. Roberto Cuzzilla quale presidente della
Commissione monocratica e dei componenti dott.ssa Raffaella Caprio e dott.ssa Letizia Senneca;
DI AFFIDARE le funzioni di segretario verbalizzante alla dott.ssa Letizia Senneca;
DARE ATTO CHE per il suddetto seggio di gara non è previsto alcun compenso e/o onere.
 
Santa Maria a Vico, 10.08.2023

Il Responsabile del Settore
Ing. Roberto Cuzzilla

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa come parte integrante della presente;

DI AFFIDARE il servizio di cui in premessa per i motivi riportati in narrativa alla ditta Felicetta di Anthony Riccardo Nuzzo con sede
legale in San Felice a Cancello (CE) alla via Aia di Diana n.6 12 P.IVA 03852990617 C.F. NZZNHN69L25Z404P;

2023 /836 del 10-08-2023

3/5



DI IMPEGNARE a favore della ditta Felicetta di Anthony Riccardo Nuzzo con sede legale in San Felice a Cancello (CE) alla via Aia
di Diana n.6 12 P.IVA 03852990617 C.F. NZZNHN69L25Z404P, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della
contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma
complessiva di € 6.075,60 (iva inclusa al 22%), in considerazione dell'esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui
l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/
articolo

Cod.
mecc.
DPR

Missione/

Programma/
Titolo

Identificativo Conto FIN

 (V liv. piano dei conti) ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

        2023

Euro

2024

Euro

2025

Euro
Es.Succ.

Euro

128001.0       € 6.075,60      

 

DI TRASMETTERE alla ditta Felicetta di Anthony Riccardo Nuzzo con sede legale in San Felice a Cancello (CE) alla via Aia di
Diana n.6 12 P.IVA 03852990617 C.F. NZZNHN69L25Z404P la presente determinazione per accettazione delle condizioni del
presente affidamento, quale atto negoziale tra le parti;

DI INDICARE

il CIG n. Z2D3C259C4 in tutte le fasi relative alla presente procedura d’acquisto;

il RUP, di cui all’art. 15 d. lgs. 36/2023 e all’art.  5 della l. n. 241/90, è l’Ing. Roberto Cuzzilla;

l’affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla l. n. 136/2010, con individuazione del
conto-dedicato, delle generalità e del codice fiscale delle persone delegate ad operare, con l’impegno a comunicare ogni modifica
relativa ai dati trasmessi;

essendo stati eseguiti i controlli dei requisiti in capo all’affidatario, la presente determina è immediatamente efficace, per cui si può
procedere anche all’esecuzione anticipata.

DI DARE ATTO CHE:

�         va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;

�         avverso il presente provvedimento è ammesso Ricorso al TAR della Regione Campania entro il termine di 60
giorni e Ricorso  Straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla sua pubblicazione.

DI TRASMETTERE la presente all’Ufficio di Ragioneria affinché provveda agli adempimenti conseguenti alla presente
determinazione.

Il Responsabile del Settore

F.to ing. Roberto Cuzzilla

 

 

2023 /836 del 10-08-2023

4/5



 

 
Determinazione N. 836 DEL 10-08-2023
 
OGGETTO: NOMINA SEGGIO DI GARA MONOCRATICO AI SENSI DEL D.LGS 36/2023 MEDIANTE L'UTILIZZO
DEL SISTEMA MEPA DI CONSIP CON RDO – "INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL
RIPRISTINO DEL FUNZIONAMENTO DI N.11 (UNDICI) VIDEOCAMERE/POSTAZIONI NON FUNZIONANTI PER
L'IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA INSISTENTE SUL TERRITORIO COMUNALE , COMPRENSIVA DELLA
CONFIGURAZIONE E MESSA IN ESERCIZIO DELLE VIDEOCAMERE SOSTITUITE/RIPARATE" .
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

-          la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore finanziario;

 
-          la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata con il
presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267/2000
(T.U.E.L.);

 
-          il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita
sezione denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
-          tutte le Determinazioni sono portate settimanalmente a conoscenza della Giunta Comunale, a
cura dell'Ufficio di Segreteria.

 
 

Il Responsabile del Servizio
CUZZILLA ROBERTO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

2023 /836 del 10-08-2023

5/5


